CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2015

ATA N. º 01/2015

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas, a
Comissão Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim
Bueno, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para a sessão de recebimento e
abertura dos envelopes contendo documentação e propostas referentes ao Chamamento

Público nº 02/2015, para o credenciamento de pessoas físicas e jurídicas interessadas a
prestarem serviços especializados de diagnósticos e/ou serviços fisioterápicos, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, para atender a necessidade
da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Vacaria/RS. Demonstrou interesse e
protocolou seus envelopes a empresa AMBULATÓRIO SRC LTDA, CNPJ nº
00.742.109/0001-02. Os itens cotados foram: Nºs. 1- ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDOMEM
SUPERIOR, 2- ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL, 3- ULTRA-SONOGRAFIA DE
APARELHO URINARIO, 4- ULTRA-SONOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES, 5- ULTRA-
SONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL, 6- ULTRA-SONOGRAFIA DE MAMA BILATERAL, 7-
ULTRA-SONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA ABDOMINAL), 8- ULTRA-SONOGRAFIA DE
TIREÓIDE E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS, 9- ULTRA-SONOGRAFIA DE TÓRAX, 10- ULTRA-
SONOGRAFIA OBSTÉTRICA, 11- ULTRA-SONOGRAFIA PÉLVICA, 12- ULTRA-SONOGRAFIA
TRANSVAGINAL, 13- ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTÉTRICO e 14- ULTRA-
SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS (ATÉ 3 VASOS). Após as análises da
documentação e proposta a Comissão verificou que a mesma atendeu as condições do
edital. Desta forma, o respectivo processo, documentos e proposta foram encaminhados
para a realização do processo de inexigibilidade. A ata encontra-se disponível, também,
no site do município www.vacaria.rs.gov.br e mural. Nada mais havendo a relatar, eu
Ronerson Expedito Paim Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações,
encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada
pelos membros da Comissão de Licitações.